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СКОПЈЕ,  
декември, 2013 

 



 

Во рамките на годишните активности, како нова активност и нова алатка за дијалог помеѓу 
општината и приватниот сектор, Општина Гази Баба(ОГБ) го организираше Бизнис форумот 2013 
на 18 декември 2013 годинапод наслов „Развојните предизвици и партнерството во Општина Гази 
Баба“ под слоганот „Одржливи - Паметни - Инклузивни“ со учество на различни заинтересирани 
страни во областа локален економски развој.  
На настанот учествуваа вкупно 42 претставници од: претпријатијата кои работаат на територијата 
на Општина Гази Баба, Сојузот на Стопански Комори (ССК), Стопанската Комора на Република 
Македонија, Локалниот Економски - Социјален Совет, потенцијални инвеститори, граѓански 
организации, медиуми, итн. Во Општина Гази Баба има вкупно 2656 деловни субјекти од кои 33 
големи претпријатија. Од нив за учество на форумот беа поканети претставници на 46 
претпријатија. 
 
Цели на Бизнис Форумот 2013:  

• Да се презентираат просторните, развојните и инвестициските предизвици на ОГБ виса виа 
глобалните трендови во таа сфера 

• Да се презентира човечкиот капитал и неговото образование вис а виа потребите на 
бизнис заедницата 

• Да се презентираат европските искуства на партнерства на стеикхолдерите во заедницата 
во ползување на европските фондови 

• Општествена одговорност во функција на локалната заедница. 
 
На почетокот на Бизнис Форумот 2013 во име на организаторот ОГБ, присутните ги поздрави г-дин 
Тони Трајковски, Градоначалник на ОГБ. Тој истакна дека Бизнис Форумот е нова активност, 
односно нова алатка за дијалог помеѓу локалната самоуправа и бизнис заедницата. Тој 
потенцираше неколку аспекти: 

• ОГБ ги има донесено самостојно сите потребни стратешки документи на локално ниво 

• Да се презентираат потенцијалите на ОГБ 

• Да се развие дискусија со приватниот сектор и притоа ги мотивираше учесниците да 
учествуваат во дискусијата 

• Дискусијата треба да го опфати аспектот како претпријатијата можат да допринесат во 
партнерски пристап со ОГБ 

• Нема доволно иницијативи од приватниот сектор; се добиваат малку предлози од страна 
на приватниот сектор; за одредени иницијативи постои можност да се предвидат средства 
во буџетот на ОГБ; треба да се дефинираат приоритетите на претпријатијата; 

• Да се добијат идеи за заеднички иницијативи на ОГБ со претпријатијата 

• Постои развиена општествена одговорност кај еден дел од претпријатијата (Алкалоид, 
Пивара, Макстил, итн.) 

• Заклучоците од форумот ќе бидат доставени до Владата на РМ. 
 
Во воведниот дел учесниците ги поздравија и претставникот на Сојузот на Стопански Комори 
(ССК), г-дин Богослав Ангелоски, Зам. Претседател на Индустриската Комора и г-ѓа Даниела 
Михајловска - Василевска, претставник на Стопанската комора на РМ. 
 
Во продолжение се дадени главните аспекти на презентациите на презентерите по сесии кои беа 
вовед во дискусијата помеѓу учесниците. 
1. Натали Ташевска Гулевска д.и.а.; Иванов Инженеринг дооел: 

„Просторот и развојните предизвици на ОГБ согласно новиот ГУП на Градот Скопје 2012 - 2022“ 

- Со ГУП на Градот Скопје 2012 - 2022 се дефинирани оски на комерцијалниот развој 



 

- Просторен развој на ОГБ согласно ГУП на Градот Скопје: 
 - Предвидени се развојни зони околу обиколницата 
 - Предвидени се авто камп и спортски центар во Смилковци 
- Ревитализација на урбани четврти: 
 - Ќерамидница ќе стане резидентна зона (со станови со големина до 40 м2) 
 - Хиподром 
- Развој на линиски центри по должината на булеварот (од лева и десна страна) за домување, 
комерцијални дејности и јавни објекти. 
 
2. Виолета Николова Манчевска, МБА; Фондација Центар за жени претприемачи - Скопје 

„Развоен потенцијал на новата индустриска зона ШАМАК - Анализа на трошоци и бенефити“ 

- ИндустрискатазонаШамак (285.46 ха) нуди можности за инвестирање, а истата локациски, 
согласно ДУП, е лоцирананавлезотоддветестраниназаобиколницата, 
вонепосреднаблизинананаселеноместоИнџиково и СРЦ Хиподром. Основањето и 
развојотнаиндустрискаделовназоналоциранавоОпштинаГазиБаба е 
одогромнозначењезаскопскиот регион. 
- Изградбата на зоната е предвидена за периодот 2014 - 2015 година, а предвидувањата се во 
текот на 2016 година зоната да стане оперативна.  Околу 40% од зоната се наоѓа на државно 
земјиште, а 60% на приватно земјиште. Се предвидува пополнување на зоната од 10% секоја 
година, и истата би требало да биде целосно пополнета до 2025 година. 
- Планираната Индустриска Зона (ИЗ)воГазиБабаимазначајнапредноствоодноснаповеќенови ИЗ 
ворегионотодаспектна: 
-стратешкалокација,  
- пристапдорегионалнипатишта,  
- пристапдоквалификуванаработнасила,  
- пристап и близинадо ЕУ пазари,  
- привлечниданочниполитикинанационалнониво,  
- близинадо ТИРЗ,  
- близинадонајголемителокалнипретпријатија и сл.  
 

3. Сашо Трајков, дипл. екон.; Раководител на сектор за ЛЕР; Општина Гази Баба 

„Локацискиот потенцијал на ОГБ за гринфилд и браунфилд инвестиции“ 

- Можности за инвестирање: зони и локации 
 1) Источна индустриска зона блок Скопски Саем (ЕРА Сити); 23,38 ха 
 2) Општинска зграда и дел од факултетскиот комплекс; 13,95 ха 
 3) Спортско рекреативен центар Железара; 15,04 ха 
 4) Населба Хиподром 2; 35,93 ха 
 5) Спортско рекреативен центар Хиподром; 42,23 ха 
 6) Индустриска зона бај-пас на автопатот; 270 ха 
 7) Спортско рекреативен центар Смилковско Езеро; 68,31 ха 
 8) Населба Трубарево - иден проект 
- Се подготвува бизнис каталог на браунфилд инвестиции: Железара, Кожара/ Газела, МЗТ, итн. 
- Индустриската зона ќе го прати концептот на ТИРЗ Тетово и ќе биде отворена за домашни и 
странски инвеститори 
- Во зоната се предвидува: логистички центар; деловно трговски единици; терминали, 
транспортери и царина, итн. 
 
4. Ивана Дојчиновска - Стојановиќ, Управител за човечки ресурси, WABTEC MZT 

„Човечкиот капитал и неговото образование во однос на потребите на бизнис секторот“ 



 

- Човечкиот капитал и негово образовние во однос на потребите на бизнис секторот 
- Улога на различните заинтересирани страни: 

o работодавците 
o општината 
o образованието 

- Како можна идеја беше спомената формирање на вон-компаниски центар за обука (кој би се 
финансирал со средства од буџетот и средства на претпријатијата) 
 
5. Илија Вучков, ; Претседател, ЕМКИЦЕ 

„Искористување на фондовите на ЕУ (ИПА програмата не е вклучена во презентацијата и не е 

предмет на анализа бидејки има далеку помалку можности за претпријатијата)“ 

- Можности за претпријатијата во директните ЕУ фондови (HORIZON2020-COSME). Во периодот 
2014 - 2020 на фирмите ќе им бидат достапни програмите HORIZON и COSME со вкупен буџет од 
преку 80 милијарди евра. 
- Се предвидува поголем пристап и позиција во конзорциумите за претпријатијата:  елиминаторни 
критериуми: мин. 30% од партнерите да бидат претпријатија SME’s; мин. 30% од буџетот на 
целиот конзорциум да поминува низ претпријатијата партнери. 
- Во HORIZON се предвидуваат 2 финансиски оски за директно финансирање на претпријатијата и 
еден финансиски инструмент за МСПпреку банките (РШФ – 142милиони евра за Западен Балкан) 
- Можност за организација на работна средба со најуспешните региони од ЕУ за искористување на 
средства од директните ЕУ програми (еден регион со сите 4 сектори да се вмрежи со ОГБ или 
регион со исто така претставници од  4те сектори(јавен, приватен, академски, НВО)) 
-Креирање на заеднички развоен фонд помеѓу ОГБ и приватниот сектор. 
 
6. Мирче Јовановски; Новинар; Утрински Весник 
„Општествената одговорност на претпријатијата како инклузивен принцип во поддршката на 

локалната заедница“ 

-  Општествената одговорност на претпријатијата може да се претстави преку три димензии - 
социјална, еколошка и економска – кои се во согласност и со трите димензии: луѓе, животна 
средина и профит.  
- За развој на локалната заедница преторијатијата можат да допринесат преку: 

• Поддршка на образовни проекти и активности 

• Поддршка на спортски и културни манифестации и активности (спортски клубови и слично) 

• Поддршка на младите во локалната заедница (стипендирање талентирани ученици, итн.) 

• Заедничка изработка на разни студии за локален економски развој 

• Унапредување на животната средина во општината итн. 
 
Врз основа на дискусиите и презентациите беа извлечени Заклучоци кои се дадени во посебен 
документ.  
Целите на Бизнис Форумот беа во целост исполнети. Учесниците на настанот од спроведените 
презентации добија основни информации за просторните, развојните и инвестициските 
предизвици на ОГБ; состојбата на пазарот на трудот во РМ; европските искуства на партнерства во 
ползување на европските фондови и беше зголемена свесноста за општествената одговорност во 
функција на локалната заедница. 
Дневниот ред на Бизнис Форумот е даден во Прилог 1. Листата на учесници се наоѓа во Прилог 2., 
додека збирната евалуација на настанот е дадена во Прилог 3.  

 
Извештајот го изработил: 
М-р Хари Шутоски 



 

Скопје, 20.12.2013 

Прилог 1.: Дневен Ред 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Прилог 2.: Листа на учесници 

# Име и презиме 
Работно место/ 

Организација 
Телефон Е-маил 

1. 
Натали 
Ташевска 
Гулевска 

Иванов 
инжинеринг 

070 395 
379 

natali.tasevska.gulevska@ivanoveng.com.mk 
 

2. 
Благица 
Кузмановска 

Макинвест ДОО 
075 667 

265 
makinvest.blagica@gmail.com 
 

3. Ѓоко Петровски 
Турбо 

Инженеринг 
070 230 

369 
turboeng@turboeng.com.mk 
 

4. 
Емилија 
Велевска 

ЕМБРА 
Корпорација 

076 847 
748 

emilija.velevska@embracorb.com 
 

5. 
Цебов 
Александар 

Цеботекс 
070 388 

739 
info@cebotex.com.mk 
 

6. Сашо Петровски Link Across 
070 254 

636 
sashko@linkacross.org 
 

7. 
Жарко 
Марковиќ 

Teleks 
070 227 

712 
zarko@teleks.com.mk 
 

8. 
Ивана 
Дојчиновска 
Стојановска 

Wabtec MZT 
078 228 

624 
idojcinovska@wabtec.com 
 

9. Иванов Сашко 
Иванов 

Инжинеринг 
070 207 

790 
ivanovsasko@gmail.com 
 

10. 
Ида 
Делиниколова 

Аpple Land 
071 221 

121 
i.delinikolova@gmail.com 
 

11. 
Ensar 
Yilmanzgetin 

Аpple Land 
078 700 

148 
ensar@shafaconstruction.com 
 

12. 
Славчо 
Димовски  

Иванов 
Инжинеринг 

070 395 
831 

slavco.dimovski@ivanoveng.com.mk 
 

13. Иво Јанев  Ариљеметал 
070 376 

515 
janev@ariljemetal.com.mk 
 

14. 
Билјана 
Марковиќ 

Macedonia 2025 
070 227 

725 
biljana@macedonia2025.com 
 

15. 
Богослав 
Ангелоски 

Сојуз на 
Стопански 
Комори на 

Македонија 

070 219 
084 

bogoslav1@ariljemetal.com.mk 
 

16. 
Зоран 
Костовски 

Алкалоид АД 
070 323 

234 
zkostovski@alkaloid.com.mk 
 

17. Бојан Стажовиќ КСС  
075 493 

700 
 

18. 
Драган 
Марковиќ 

Телекс СК 
070 204 

163 
info@teleks.com.mk 
 

19. Ѓорѓи Крајчев  Мак Аутостар 070 252 gjorgi.krajchev@makautostar.com.mk 



 

200   

20. Насе Ралев 
Раководител на 

правен сектор во 
ОГБ 

075 385 
996 

 

21. 
Марика 
Зафировска  

Раководител на 
сектор за 

финансии во ОГБ 

075 280 
075 

marika@gazibaba.gov.mk 
 

22. 
Зоран 
Беќаровски 

Месер Вардар 
Техногас 

070 217 
952 

zoran.bekarovski@messer.com.mk 
 

23. 
Јовица 
Настевски 

Кентаур-Импекс 
070 219 

986 
kentaur_impex@yahoo.com 
 

24. Jани Кука Сковин АД 
075 457 

461 
janikuka@skovin.com.mk 
 

25. 
Oливера 
Костовска 

ССК  
076 298 

197 
olivera.kostovska@sojuzkomori.org.mk 
 

26. Тино Ивановиќ Политехна СК 
070 220 

026 
tino_politehna@yahoo.com 
 

27. 
Aнтоанета 
Иванова 

Млади Инфо 
078 835 

052 
antoaneta@mladiinfo.com 
 

28. 
Невенка 
Стаменковска 

Советник ОГБ  
nevenka.stamenkovska@gazibaba.gov.mk 
 

29. Андев Славе Кенди 
02 3118 

140 
contact@kendy.com.mk 
 

30. Зоран Здравев АД Европа 
072 204 

230 
zoranz@evropa.com.mk 
 

31. 
Виолета 
Манчевска 

ЦЖП 
071 312 

233 
violeta.m@cwem.org 
 

32. Илија Вучков ЕМКИЦЕ 
070 749 

749 
ilija.vuckov@emkice.mk 
 

27. 
Жаклина 
Гештаковска 

АСК 
070 380 

781 
zaklina.gestakovska@gmail.com  
 

28. Васил Велков Ера Сити 
070 298 

624 
velkov@eracity.com.mk 
 

29. 
Томислав 
Атанасовски 

МТМ 
078 398 

093 
info@mtm.mk 
 

30. 
Невенка 
Милушевска 

СОНК 
075 430 

104 
milusevskan@yahoo.com 
 

31. Митко Кочовски Макстил 
070 225 

855 
mitko.kocovski@makstil.com.mk 
 

32. 
Тодоровски 
Момчило 

Телефонмонтажа 
070 324 

515 
momcilotodorovski@gmail.com 
 

33. 
Емилија 
Ѓурчиновска 

ОГБ 
070 237 

880 
kabinet@gazibaba.gov.mk 
 

34. 
Даниела 
Михајловска 

Стопанска 
Комора на 

Македонија 
3244 021 

daniela@mchamber.mk 
 

35. 
Никола 
Ветаџоковски 

Виталија 
070 220 

315 
nikolav@vitalia.com.mk 
 



 

36. 
Момчило 
Ивановски 

Бонум –М СК 
072 243 

743 
bonum@t-home.mk 
 

37. Филип Иванов БЕГ АД  
076 446 

070 
fivanov@te-to.com.mk 
 

38. 
Рафајловска 
Силвија 

ЦЖП 
078 313 

101 
silvifeit@yahoo.com 
 

39. Ѓурчилова Тања ЕМКИЦЕ 
078 202 

249 
tanjagurcilova@yahoo.com 
 

40. Борис Попов ИЛУМИНЕ 
075 433 

235 
boris.popov@ilumine.mk 
 

41. 
Јулија 
Шундовска 

Хуманополис 
070 298 

654 
julija@humanopolis.mk 
 

42. 
Ѓорѓи 
Јовановски 

Мултибренд 
070 266 

820 
iocoesk@yahoo.com 
 

 

 

 

 

 

 

Прилог 3.: Збирна оценка на Бизнис форумот 

 

ФОРМУЛАР ЗА ОЦЕНКА НА 

БИЗНИС ФОРУМОТ 

Општина Гази Баба 

18.12.2013, Дипломатик Сала, Скопски саем, Скопје 

Вкупно одговори: 20 

1. Колку за Вас како поединец се исполнети Вашите очекувања од Бизнис Форумот? 

- Во потполност се исполнети  95% 

- Делумно се исполнети   5% 

- Воопшто не се исполнети   0% 

 

2. Колку беше корисен Бизнис Форумот за Вашата организација каде работите? 

- Многу корисна    80% 

- Делумно корисна   20% 

- Воопштo   0% 
 

3. Дали сметате дека добиените информации ќе можете да ги искористите во вашето 

секојдневно работење? 

- ДА       100% 

- НЕ      0% 

 



 

4. Дали за одредени теми е потребно да се организираат посебни настани? 

- ДА       90% 

- НЕ      10% 

 

5. Оценка на активностите и презентацијата на модераторот/ презентерите: 

 

Активност оценка 

Изборот на презентираните теми 97% 

Работни материјали 70% 
Распоред на времето 89% 

Кетеринг 91% 

Организација од страна на Општина Гази Баба 96% 

Активност на учесниците 85% 

Начин на спроведување на Бизнис Форумот 92% 

 

Презентација на модераторите/ презентерите оценка 

Хари Шутоски 90% 

Натали Ташевска Гулевска 83% 

Виолета Николова Манчевска 86% 
Сашо Трајков 93% 

Ивана Дојчиновска - Стојановиќ 97% 

Илија Вучков 93% 

Мирче Јовановски 84% 

 


